

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.WA 1809 1809.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			7,490,169,000 1,212,883,000 1,212,883,000	
1809.EBA.994 001 A 511111	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Layanan		1,212,883,000 504,673,000 504,673,000 392,100,000	U RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)			6,000 4,000 2,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)			21,268,000 16,800,000 4,468,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)			6,469,000 5,100,000 1,369,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)			2,800,000 2,200,000 600,000	RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)			17,270,000 12,800,000 4,470,000	RM
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)			1,270,000 370,000 900,000	RM
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PNS			16,400,000 16,400,000	RM
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.023-Bogor) - Belanja Uang Makan PNS			35,600,000 35,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			11,490,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	4.0 BLN	2,225,000	8,900,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,590,000	2,590,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			708,210,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI - HARI PERKANTORAN			463,846,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			394,800,000	RM
	- Internet	3.0 BLN	7,000,000	21,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (5)	20.0 OB	3,420,000	68,400,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi (9)	36.0 OB	3,500,000	126,000,000	
	- Honorarium Pembantu Pelaksana Kegiatan (13)	52.0 OB	3,450,000	179,400,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			300,000	RM
	- Pengiriman Surat, Buku, Brosur dan Publikasi	3.0 BLN	100,000	300,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor)			39,596,000	RM
	- Pembelian Vitamin dan Penambahan Daya Tahan Tubuh	2084.0 OP	19,000	39,596,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			13,550,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak Blangko Dinas dan Cetak Lainnya	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
	- Jamuan Rapat, Rakor, Rapim, Dan Jamuan Tamu	110.0 OK	65,000	7,150,000	
	- Langganan Surat Kabar/Majalah, Pembelian Gas dan Peralatan Perkantoran	1.0 PAKET	2,400,000	2,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			15,600,000	RM
	- ATK Dan Bahan Pendukung Komputer Lainnya	2.0 PAKET	7,800,000	15,600,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			36,672,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			28,500,000	RM
	- Langganan Listrik	3.0 BLN	9,500,000	28,500,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			372,000	RM
	- Langganan Telepon	3.0 BLN	124,000	372,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			7,800,000	RM
	- Langganan Air	3.0 BLN	2,600,000	7,800,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			110,930,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			48,360,000	RM
	- Belanja Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) dan Kebutuhan Sehari - Hari Perkantoran	310.0 M2	156,000	48,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			62,570,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	8.0 Unit	475,000	3,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split	13.0 Unit	600,000	7,800,000	
	- Biaya Pemeliharaan dna Operasional Kendaraan Roda Dua (Jawa Barat)	1.0 Unit	270,000	270,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	2.0 Unit	25,000,000	50,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat)	1.0 Unit	700,000	700,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL PERKANTORAN			96,762,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Keamanan, Kebersihan Kantor Serta Lingkungan dan Suplemen/Makanan Tambahan Tenaga Keamanan	2.0 BLN	3,000,000	6,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			31,398,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu Dana Diatas Rp.5 Miliar s.d Rp.10 Miliar)	3.0 OB	2,590,000	7,770,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu Dana Diatas Rp. 5 Miliar s.d Rp. 10 Miliar)	3.0 OB	2,210,000	6,630,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (Pagu Dana Diatas Rp. 5 Miliar s.d Rp. 10 Miliar)	3.0 OB	396,000	1,188,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu Dana Diatas Rp. 5 Miliar s.d Rp. 10 Miliar)	3.0 OB	860,000	2,580,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan (Pagu Dana Diatas Rp.500 Juta s.d Rp. 1 Miliar)	3.0 OB	570,000	1,710,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (Pagu Dana Diatas Rp.5 Miliar s.d Rp.10 Miliar)	18.0 OB	640,000	11,520,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			59,364,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	74.0 Stel	649,000	48,026,000	
	- Pakaian Kerja satpam (Jawa Barat)	6.0 Stel	1,219,000	7,314,000	
	- Pakai Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat)	8.0 Stel	503,000	4,024,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			6,277,286,000	
6918.AEC	<u>Kerja sama[Base Line]</u>	1.0 Kesepakatan, Dokumen, Kegiatan		1,270,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6918.AEC.502	Lokasi : KOTA BOGOR				
051	Layanan Kerja Sama	1.0 Kegiatan		1,270,000,000	U
A	Pengelolaan Manajemen Kerjasama			1,270,000,000	
	<i>Pengelolaan Layanan Penyusunan/Pengembangan Standar dan Pengembangan Model Penerapan Standar Instrumen Pertanian (ATB)/HKI/LISENSI</i>			1,270,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			11,750,000	RM
	- Snack rapat	150.0 OK	20,000	3,000,000	
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak Dokumentasi, dan Administrasi Umum	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Makan rapat	150.0 OK	45,000	6,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeriksaan substantif HKI dan pemeliharaan HKI	4.0 PAKET	258,187,500	1,032,750,000 1,032,750,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan Bahan Pendukung Komputer	3.0 PAKET	8,500,000	25,500,000 25,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium narasumber	60.0 OJ	1,000,000	60,000,000 60,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dalam Rangka Mendukung Pengelolaan Standardisasi Instrumen Pertanian	70.0 OP	2,000,000	140,000,000 140,000,000	RM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,402,286,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan BMN	1.0 Layanan		75,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			75,000,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN)</i>			<i>75,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan dan penjilidan, cetak dokumentasi dan label BMN	5.0 Paket	1,000,000	5,000,000 5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan Bahan Pendukung Komputer	3.0 Paket	8,500,000	25,500,000 25,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000 10,000,000	RM
523124	<u>Belanja Asuransi Alat Angkutan Darat/Apung/Udara Bermotor</u> (KPPN.023-Bogor) - Asuransi Barang Milik Negara	5.0 Unit	2,500,000	12,500,000 12,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Dalam Rangka Pengelolaan Barang Milik Negara	11.0 OP	2,000,000	22,000,000 22,000,000	RM
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		370,000,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat			370,000,000	U
A	<i>Pengumpulan, Pengolahan, dan Pengelolaan Data dan Informasi Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			<i>114,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, Penjilidan dan Cetak Dokumen	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000 4,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	RM
	- ATK dan bahan pendukung komputer	4.0 PAKET	8,500,000	34,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			76,000,000	RM
	Perjalanan dalam rangka koordinasi pengumpulan, - pengolahan data dan informasi standardisasi instrumen pertanian	38.0 OP	2,000,000	76,000,000	
<i>B</i>	<i>Pendampingan dan Konsultasi Pemanfaatan Hasil Standar Instrumen Pertanian.</i>			256,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			48,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan dan Cetak Dokumen	8.0 PAKET	1,000,000	8,000,000	
	- Cetak bahan materi pendampingan hasil standardisasi instrumen pertanian	8.0 PAKET	5,000,000	40,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	RM
	- ATK dan bahan pendukung komputer	4.0 PAKET	8,500,000	34,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan	24.0 HARI	1,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			150,000,000	RM
	Perjalanan dalam rangka koordinasi pendampingan dan - konsultasi pemanfaatan hasil standardisasi instrumen pertanian	75.0 OP	2,000,000	150,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		687,256,000	
052	Layanan Pengelolaan PNBP			687,256,000	U
<i>A</i>	<i>KOORDINASI PEMANFAATAN PNBP</i>			<i>687,256,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			54,806,000	2 PNP
	- Fotocopy, Penjilidan, Dan Cetak Dokumentasi	5.0 PAKET	1,000,000	5,000,000	*
	- Rapat Koordinasi PNBP	2.0 PAKET	24,903,000	49,806,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			480,000,000	2 PNP
	- Imbalan Bagi Inventor	64.0 O/THN	7,500,000	480,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			25,500,000	2 PNP
	- ATK Dan Bahan Pendukung Komputer	3.0 PAKET	8,500,000	25,500,000	*
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			106,950,000	2 PNP
	- Pemeliharaan Sarana Gedung	690.0 M2	155,000	106,950,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	2 PNP
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi - Pelaksanaan Pemanfaatan PNBP dan Pengembangan Pegawai	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	*
6918.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		430,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengelolaan Data dan Informasi			430,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Data dan Informasi Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			<i>199,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			32,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan dan Cetak Dokumen	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Leaflet, Booklet, Poster, dan Pencetakan	2.0 PAKET	15,000,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			25,500,000	RM
	- ATK dan bahan pendukung komputer	3.0 PAKET	8,500,000	25,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,000,000	RM
	- Honorarium narasumber	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			65,000,000	RM
	- Pengembangan Website/ Jaringan	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Pengembangan Informasi digital (Animasi dan Video)	2.0 PAKET	25,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			70,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan perpus, website, dan pelayanan informasi publik	35.0 OP	2,000,000	70,000,000	
B	<i>Manajemen Pemanfaatan Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			<i>230,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			9,500,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan dan Cetak Dokumen	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Seminar kit dalam rangka sosialisasi pemanfaatan hasil standardisasi instrumen pertanian	50.0 PAKET	150,000	7,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	RM
	- ATK dan bahan pendukung komputer	4.0 PAKET	8,500,000	34,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	RM
	- Honorarium narasumber	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			80,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi pemanfaatan hasil standardisasi instrumen pertanian	40.0 OP	2,000,000	80,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			97,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi pemanfaatan hasil standardisasi instrumen pertanian	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	- dan Anggaran Pengelolaan Standardisasi dan Instrumen Pertanian	100.0 OK	820,000	82,000,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,840,030,000	
001	Gaji dan Tunjangan			937,040,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>937,040,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			603,900,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	8.0 BLN	65,000,000	520,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	73,000,000	73,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,900,000	10,900,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			9,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	8.0 BLN	875	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			40,668,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	8.0 BLN	4,525,000	36,200,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,468,000	4,468,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			12,410,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	8.0 BLN	1,380,125	11,041,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,369,000	1,369,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			23,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	8.0 BLN	2,600,000	20,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,200,000	1,200,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			32,310,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	8.0 BLN	3,480,000	27,840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,470,000	4,470,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			5,916,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	8.0 BLN	627,000	5,016,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	900,000	900,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			33,450,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	8.0 BLN	4,181,250	33,450,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			140,887,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	8.0 BLN	17,610,875	140,887,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,690,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	8.0 BLN	2,887,500	23,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,590,000	2,590,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Uang Makan Lembur Golongan II	50.0 OH	35,000	1,750,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan III	100.0 OH	37,000	3,700,000	
	- Uang Lembur Golongan II	150.0 OJ	17,000	2,550,000	
	- Uang Lembur Golongan III	500.0 OJ	20,000	10,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,902,990,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI - HARI PERKANTORAN			1,076,274,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			904,050,000	RM
	- Internet	9.0 BLN	7,000,000	63,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (5)	45.0 OB	3,420,000	153,900,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi (9)	81.0 OB	3,500,000	283,500,000	
	- Honorarium Pembantu Pelaksana Kegiatan (13)	117.0 OB	3,450,000	403,650,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			14,100,000	RM
	- Pengiriman Surat, Buku, Brosur dan Publikasi	8.0 BLN	1,762,500	14,100,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor)			54,484,000	RM
	- Pembelian Vitamin dan Penambahan Daya Tahan Tubuh	2416.0 OP	19,000	45,904,000	
	- Penyemprotan Desinfektan Area Kantor dan Sekitarnya	1200.0 M2	7,150	8,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			66,140,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak Blangko Dinas dan Cetak Lainnya	10.0 PAKET	1,000,000	10,000,000	
	- Jamuan Rapat, Rakor, Rapim, Dan Jamuan Tamu	617.0 OK	65,000	40,105,000	
	- Langganan Surat Kabar/Majalah, Pembelian Gas dan Peralatan Perkantoran	5.0 PAKET	3,207,000	16,035,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			18,400,000	RM
	- ATK Dan Bahan Pendukung Komputer Lainnya	2.0 PAKET	9,200,000	18,400,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor)			12,500,000	RM
	- Pembelian Masker Dan Handsanitizer	50.0 BOX	250,000	12,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor)			6,600,000	RM
	- Rapid Test Dan PCR	33.0 ORG	200,000	6,600,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			161,028,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			109,500,000	RM
	- Langganan Listrik	10.0 BLN	10,950,000	109,500,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			3,228,000	RM
	- Langganan Telepon	10.0 BLN	322,800	3,228,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan Air	10.0 BLN	4,830,000	48,300,000	RM
C	<u>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</u>			534,366,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) dan Kebutuhan Sehari - Hari Perkantoran - Pemeliharaan Kebun dan Halaman	940.0 M2 3872.0 M2	156,000 15,000	146,640,000 58,080,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan CCTV - Perawatan Jaringan (Telepon, Listrik, Dan Internet) - Pemeliharaan Faksimili - Pemeliharaan PABX - Pemeliharaan Sound Sistem - Pemeliharaan Kamera Digital - Pemeliharaan LCD Proyektor - Pemeliharaan Genset 200 KVA - Biaya Pemeliharaan dna Operasional Kendaraan Roda Dua (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat) - Pemeliharaan Koleksi, Peralatan, dan Perabotan - Perpustakaan	20.0 Unit 13.0 Unit 10.0 Unit 9.0 Unit 3.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 5.0 Unit 1.0 Unit 3.0 Unit 4.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Paket	1,452,500 690,000 684,000 750,000 10,000,000 2,000,000 2,000,000 2,511,000 1,000,000 2,500,000 11,842,000 3,470,000 37,525,000 35,290,000 12,872,000	29,050,000 8,970,000 6,840,000 6,750,000 30,000,000 4,000,000 4,000,000 5,022,000 2,000,000 12,500,000 11,842,000 10,410,000 150,100,000 35,290,000 12,872,000	RM
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL PERKANTORAN</u>			131,322,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor) - Keamanan, Kebersihan Kantor Serta Lingkungan dan Suplemen/Makanan Tambahan Tenaga Keamanan	10.0 BLN	3,000,000	30,000,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu Dana Diatas Rp.5 Miliar s.d Rp.10 Miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu Dana Diatas Rp. 5 Miliar s.d Rp. 10 Miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (Pagu Dana Diatas Rp. 5 Miliar s.d Rp. 10 Miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu Dana Diatas Rp. 5 Miliar s.d Rp. 10 Miliar) - Honorarium Bendahara Penerimaan (Pagu Dana Diatas Rp.500 Juta s.d Rp. 1 Miliar) - Honorarium Staf Pengelola (Pagu Dana Diatas Rp.5 Miliar s.d Rp.10 Miliar)	9.0 OB 9.0 OB 9.0 OB 9.0 OB 9.0 OB 9.0 OB 54.0 OB	2,590,000 2,210,000 1,188,000 860,000 570,000 640,000	23,310,000 19,890,000 10,692,000 7,740,000 5,130,000 34,560,000	RM
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	17.0 Orang,		100,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR	Rekomendasi			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line] Lokasi : KOTA BOGOR	17.0 Orang, Layanan, Rekomendasi			
6918.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	17.0 Orang		100,000,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			100,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian</i>			<i>100,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan, Penjilidan, Cetak Dokumentasi, Administrasi Umum dan Pelaporan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			25,500,000	RM
	- ATK Dan Bahan Pendukung Komputer	3.0 PAKET	8,500,000	25,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Pelaksanaan Tata Usaha, Kepegawaian, Pengembangan SDM dan Pengumpulan Dokumen	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			28,500,000	RM
	- Akomodasi Dan Konsumsi Dalam Rangka Sosialisasi dan Bimtek Standardisasi Instrumen Pertanian	30.0 OP	800,000	24,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Sosialisasi dan Bimtek Standardisasi Instrumen Pertanian	30.0 OH	150,000	4,500,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		505,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		140,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			140,000,000	U
A	<i>Sinkronisasi Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Layanan Informasi Instrumen Pertanian</i>			<i>140,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, dan Cetak Laporan	8.0 PAKET	1,000,000	8,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Pendukung	4.0 PAKET	8,500,000	34,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			90,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengelolaan Program, Evaluasi, Monitoring Kegiatan Balai PATP	45.0 OP	2,000,000	90,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		240,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (500941) Balai Informasi Standar Instrumen Pertanian
ALOKASI Rp. 7,490,169,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			240,000,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Kinerja Layanan Informasi Instrumen Pertanian</i>			99,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan dan Cetak Dokumen	5.0 PAKET	1,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	RM
	- ATK dan bahan pendukung komputer	4.0 PAKET	8,500,000	34,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi monitoring dan evaluasi kinerja layanan informasi instrumen pertanian	30.0 OP	2,000,000	60,000,000	
B	<i>Pelaksanaan Sistem Pengendalian Intern (SPI), WBK/WBBM, dan Sistem Manajemen Mutu (SMM)</i>			141,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan	5.0 PAKET	1,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	RM
	- ATK dan bahan pendukung komputer	4.0 PAKET	8,500,000	34,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan sertifikat ISO (Audit Sertifikat, Pemeliharaan dan Bimtek)	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			52,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan, pelaksanaan dan koordinasi SPI dan SMM	26.0 OP	2,000,000	52,000,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		125,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			125,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan, Perlengkapan, dan Adiminstrasi BISIP</i>			125,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Honor pengelola SAI, BMN, dll	72.0 OB	250,000	18,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			13,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan, Cetak Dokumentasi dan Pelaporan	13.0 PAKET	1,000,000	13,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			34,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Pendukung Komputer	4.0 PAKET	8,500,000	34,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Peningkatan Pengelolaan Keuangan dan Perlengkapan	30.0 OP	2,000,000	60,000,000	

Bogor, 13 April 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Dr. Ir. KETUT GEDE MUDIARTA, M.Si

NIP 196411211991031001